



हिमाचल प्रदेश केंद्रीय विश्वविद्यालय
Central University of Himachal Pradesh
(Established under Central Universities Act 2009)
सप्त सिन्धु परिसर देहरा, जिला काँगड़ा, हिमाचल प्रदेश- 177101
Website: www.cuhimachal.ac.in

DEPARTMENT OF POLITICAL SCIENCE

File No. CUHP/PS/2019-20/26

Date: 17.03.2020

NOTICE

This is for the information of the candidate who have qualified the PhD Entrance Exam 2020 conducted by the CUHP in the subject of Political Science. In this regard the candidates are directed to contact their prospective supervisors as soon as possible.

The list of the prospective supervisors in the Department of Political Science who have vacant seats with them is as follows:

S.No.	Name of the Supervisor	Contact Details	Area of Specialization
1.	Dr. Jagmeet Bawa	9877990340 jagmeet.bawa@gmail.com	Political Theory, Political Ethics, Ancient Indian Political Institutions and Central Asia.
2.	Dr. Vimal Kumar Kashyap	8368606544 vimal.ir.p@gmail.com	International Relations, Defence, Foreign Policy, Indo-Pacific region and Maritime Security.
3.	Dr. Jyoti	9459248727 jprashar7@gmail.com	Indian Political System, Public Opinion and Local Self Government.
4.	Dr. Arundhati Sharma	8800920320 arundhatisharma83@gmail.com	International Relations, Indian Foreign Policy, South Asia, International Political Economy, International Organisations.

Note:

1. For recommendation letter, please contact the prospective supervisor.
2. Eligible applicants can send the scanned copies of her/his duly filled out application proforma (available on the university website) through email. Email: depttpolsci.cuhp@gmail.com
3. For any further query, feel free to contact **Dr. Jagmeet Bawa** (9877990340) and **Dr. Vimal Kumar Kashyap** (836860544).

83686 06544

Head
Deptt. of Political Science



हिमाचल प्रदेश केंद्रीय विश्वविद्यालय
Central University of Himachal Pradesh
(Established under Central Universities Act 2009)
सप्त सिन्धु परिसर देहरा, जिला काँगड़ा, हिमाचल प्रदेश- 177101
Website: www.cuhimachal.ac.in

DEPARTMENT OF POLITICAL SCIENCE/राजनीति विज्ञान विभाग

फ.स.- CUHP/PS/2019-20/26

दिनांक: 17.03.2020

सूचना

हिमाचल प्रदेश केंद्रीय विश्वविद्यालय द्वारा आयोजित राजनीति विज्ञान विषय में पीएच-डी. प्रवेश परीक्षा 2020 को उत्तीर्ण करने वाले उम्मीदवारों को अपने संभावित शोध निर्देशको से जल्द से जल्द संपर्क करने के लिए निर्देशित किया जाता है।

राजनीति विज्ञान विभाग में संभावित शोध निर्देशको की सूची इस प्रकार है:

क्र.सं	शोध निर्देशक	संपर्क विवरण	विशेषज्ञता
क)	डॉ. जगमीत बावा	9877990340 jagmeet.bawa@gmail.com	राजनीतिक सिद्धांत, राजनीतिक मूल्य, प्राचीन भारतीय राजनीतिक संस्थाएँ, मध्य एशिया
ख)	डॉ. विमल कुमार कश्यप	8368606544 vimal.ir.p@gmail.com	अंतरराष्ट्रीय संबंध, रक्षा अध्ययन, विदेश नीति, इंडो-पैसिफिक क्षेत्र, सामुद्रिक सुरक्षा
ग)	डॉ. ज्योति	9459248727 jprashar7@gmail.com	भारतीय राजनीतिक व्यवस्था, स्थानीय स्वशासन, जनमत/लोकमत
घ)	डॉ. अरुन्धती शर्मा	8800920320 arundhatisharma83@gmail.com	अंतरराष्ट्रीय संबंध, भारतीय विदेश नीति, अंतरराष्ट्रीय राजनीतिक अर्थव्यवस्था, दक्षिण एशिया, अंतरराष्ट्रीय संस्थाएँ

नोट:

- सिफारिश पत्र के लिए कृपया संभावित निर्देशक से संपर्क करें।
- योग्य आवेदक ई-मेल के माध्यम से विधिवत भरे हुए आवेदन की प्रो फॉर्म (विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर उपलब्ध) की स्कैन की हुई प्रतियाँ भेज सकते हैं। ईमेल: depttpolsci.cuhp@gmail.com
- किसी भी अन्य प्रश्न के लिए डॉ. जगमीत बावा (9877990340) और डॉ. विमल कुमार कश्यप (8368606544) से संपर्क करें।

विभागाध्यक्ष

राजनीति विज्ञान विभाग